destaco.com
STAY Informed | STAY Connected | STAY Productive
ONE WORLD. ONE CLAMP. YOUR WAY
82M-3 Pneumatische Kraftspanner
82M-3 PowerClamps 12 Seiten 16-08-2012 DE_Layout 1  16.08.12  13:08  Seite 1
Pneumatische Kraftspanner
www.destaco.com SPANNTECHNIKTechnische Änderungen vorbehalten.
2

Spanner
Modell-Nr. Spannarm Modell-Nr.
Max. Öffnungs-
winkel
90°-Ausführung
Max. Öffnungs-
winkel,
180°-Ausführung
Gewicht B2 B4 B9 B10
±0,02
B11
+0,1
B12
±0,2
82M-3****40**
n 8UM401-00-117 120º 105º 0,44 117
45 7 20
90
20
n 8UM401-15-117 120º 120º 0,47 117 90
n 8UM401-25-117 120º 120º 0,51 117 90
n 8UM401-45-107 120º 120º 0,51 107 80
82M-3****50**
82M-3****5N**
n 8UM501-15-144 120º 105º 1,1
144 64 9 30 105 30n 8UM501-25-144 120º 105º 1,1
n 8UM501-45-144 120º 120º 1,1
82M-3****63**
82M-3****6N**
82M-3****6G**
n 8UM631-15-144 120º 105º 1,1 144 64,3
9 30
105
30
n 8UM631-25-144 120º 120º 1,2 144 64,3 105
n 8UM631-45-144 120º 120º 1,3 144 64,3 105
n 8UM631-75-204 120º 120º 1,7 204 82 165
82M-3****80**
82M-3****8N**
n 8JG-169-2-01 135º 105º 3,5 179
64,5 9 30
140
30
n 8UM801-45-204 135º 135º 4,1 204 165
Spanner
Modell-Nr. Spannarm Modell-Nr.
B26 B27
+0,2

-0,009
82M-3****40**
n 8UM401-00-117 82
36,1 6 7 22
0
16 15 70 16 --
n 8UM401-15-117 82 15
n 8UM401-25-117 82 25
n 8UM401-45-107 72 45
82M-3****50**
82M-3****5N**
n 8UM501-15-144
95 48,1 6 9 28
15
20 19 75 -- 19n 8UM501-25-144 25
n 8UM501-45-144 45
82M-3****63**
82M-3****6N**
82M-3****6G**
n 8UM631-15-144 95

U-Spannarm, rechts
Max. Öff-
nungswinkel
90°-Ausführung
Max. Öff-
nungswinkel
180°-Ausführung
Gewicht
B2 B4 B9 B10
±0,02
B11
+0,1
B12
±0,2
82M-3****40**
n 8UL401-00-117 8UR401-00-117 120º 105º 0,40 117
45 7 20
90
20
n 8UL401-15-117 8UR401-15-117 120º 120º 0,43 117 90
n 8UL401-25-117 8UR401-25-117 120º 120º 0,47 117 90
n 8UL401-45-107 8UR401-45-107 120º 120º 0,48 107 80
82M-3****50**
82M-3****5N**
n 8UL501-15-144 8UR501-15-144 120º 105º 1,1
144 64,3 9 30 105 30n 8UL501-25-144 8UR501-25-144 120º 105º 1,2
n 8UL501-45-144 8UR501-45-144 120º 120º 1,2
82M-3****63**
82M-3****6N**
82M-3****6G**
n 8UL631-15-144 8UR631-15-144 120º 105º 1,2
144
64,3
9 30
105
30
n 8UL631-25-144 8UR631-25-144 120º 120º 1,2 64,3 105
n 8UL631-45-144 8UR631-45-144 120º 120º 1,3 64,3 105
n 8UL631-75-204 8UR631-75-204 120º 120º 1,9 204 82 165
Spanner
Modell-Nr.
Spannarm
Modell-Nr.

±1,1
L10a L13
±0,1
R1 SW
J7
SW
+0,02
-0,009
82M-3****40**
n 8UL401-00-117 8UR401-00-117 82
36,1 6 7 22
0
16 15 23 70 16 --
n 8UL401-15-117 8UR401-15-117 82 15
n 8UL401-25-117 8UR401-25-117 82 25
n 8UL401-45-117 8UR401-45-117 72 45
82M-3****50**
82M-3****5N**
n 8UL501-15-144 8UR501-15-144
95 48,1 6 9 28
15
20 19 34 75 -- 19n 8UL501-25-144 8UR501-25-144 25
n 8UL501-45-144 8UR501-45-144 45
82M-3****63**
82M-3****6N**
82M-3****6G**
n 8UL631-15-144 8UR631-15-144 95
54,1 6 9
28 15
20 19 37 80 -- 22
n 8UL631-25-144 8UR631-25-144 95 28 25
n 8UL631-45-144 8UR631-45-144 95 28 45
n 8UL631-75-204 8UR631-75-204 119 30 75
www.destaco.comSPANNTECHNIK Technische Änderungen vorbehalten.
82M-3 PowerClamps 12 Seiten 16-08-2012 DE_Layout 1  16.08.12  13:10  Seite 7
Pneumatische Kraftspanner8

.0
0
2
5
.0
0
1
5
.0
01
5
.0
0
90mm [3.54”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
50 Spannarm-Höhe s• 226 B8JG-1226-1
25 Spannarm-Höhe s• 216 B8JG-1216-1
0 Spannarm-Höhe s• 206 B8JG-1206-1
120mm [4.72”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
50 Spannarm-Höhe s• 227 B8JG-1227-1
25 Spannarm-Höhe s• 217 B8JG-1217-1
0 Spannarm-Höhe s• 207 B8JG-1207-1
150mm [5.90”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
50 Spannarm-Höhe s• 228 B8JG-1228-1
25 Spannarm-Höhe s• 218 B8JG-1218-1
0 Spannarm-Höhe s• 208 B8JG-1208-1
s Üblich in Nord-Amerika (•) STANDARD-ARM
Maximaler Öffnungswinkel
Spannarm-Variante 90A 90B 18A 18B 27A 27B
206 - 208 120° 120° 90° 90° N/A N/A

1
5
5
.0
0
A
(•) STANDARD-ARM
Maximaler Öffnungswinkel
Spannarm-Variante 90A 90B 18A 18B 27A 27B
100 - 118 135° 135° 105° 105° N/A N/A
120 - 138 135° N/A 60° 120° N/A 30°
140 - 158 120° N/A 30° 135° N/A 45°
160 - 178 105° N/A N/A 135° N/A 75°
155mm [4.53”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s170 B8JG-1170-1
70 Spannarm-Höhe s • 150 B8JG-1150-1
25 Spannarm-Höhe s130 B8JG-1130-1
0 Spannarm-Höhe s110 B8JG-1110-1
185mm [7.28”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s171 B8JG-1171-1
70 Spannarm-Höhe s151 B8JG-1151-1
25 Spannarm-Höhe s131 B8JG-1131-1
0 Spannarm-Höhe s111 B8JG-1111-1
215mm [8.46”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s172 B8JG-1172-1
70 Spannarm-Höhe s152 B8JG-1152-1
25 Spannarm-Höhe s132 B8JG-1132-1
0 Spannarm-Höhe s • 112 B8JG-1112-1
245mm [9.65”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s173 B8JG-1173-1
70 Spannarm-Höhe s153 B8JG-1153-1
25 Spannarm-Höhe s133 B8JG-1133-1
0 Spannarm-Höhe s113 B8JG-1113-1
275mm [10.83”]Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s174 B8JG-1174-1
70 Spannarm-Höhe s154 B8JG-1154-1
25 Spannarm-Höhe s • 134 B8JG-1134-1
0 Spannarm-Höhe s114 B8JG-1114-1
305mm [12.00”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s175 B8JG-1175-1
70 Spannarm-Höhe s • 155 B8JG-1155-1
25 Spannarm-Höhe s135 B8JG-1135-1
0 Spannarm-Höhe s115 B8JG-1115-1
335mm [13.19”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s176 B8JG-1176-1
70 Spannarm-Höhe s156 B8JG-1156-1
25 Spannarm-Höhe s136 B8JG-1136-1
0 Spannarm-Höhe s116 B8JG-1116-1
365mm [14.37”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s177 B8JG-1177-1
70 Spannarm-Höhe s157 B8JG-1157-1
25 Spannarm-Höhe s137 B8JG-1137-1
0 Spannarm-Höhe s117 B8JG-1117-1
395mm [15.55”] Spannarm-Länge
Serie Spannarm-Variante Modell
120 Spannarm-Höhe s178 B8JG-1178-1
70 Spannarm-Höhe s • 158 B8JG-1158-1
25 Spannarm-Höhe s138 B8JG-1138-1
0 Spannarm-Höhe s • 118 B8JG-1118-1
sÜblich in Nordamerika (•) STANDARD-ARM  KEIN STANDARD-ARM (längere Lieferzeiten)
www.destaco.comSPANNTECHNIK Technische Änderungen vorbehalten.
82M-3 PowerClamps 12 Seiten 16-08-2012 DE_Layout 1  16.08.12  13:10  Seite 11
© Copyright, 2012 DE-STA-CO. All rights for layout, photos and text rest with the publisher